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TEBŪNA MŪSŲ OBALSIU

Velykų Apiegos
Senovės Laikais Velykos Testiprina Viltis Lietuvos Prisikėlime!

Ko Daugiausiai Tikėjosi
Iš Dievų

Pavasario arba Velykų Šven
tės buvo vienos linksmiausių 
senovės Lietuvoje. Jos pasitai
kindavo apie pradžią balandžio 
mėnesio. Žmonės darė alų, ga
mindavo midaus, kepė mėsą, py 
ragus, o kunigaikščių dvaruose 
skersdavo taurus arba jaučius. 
Visi stengdavosi iškilmingai su
tikti pavasari.

Bet pirma negu prasidėdavo 
puotos, kokioj nors šventykloje 
Įvykdavo aneigos. Vadovaujant 
kunigui, visi atkalbėdavo maž 
daug tokia maldą:

“O mūsų Praamžiau, kuris 
esi taip galingas, kad nuvarei 
žiema, teikis išauginti sėtuosius 
ir nesėtus javus, idant jais 
džiaugdamiesi tave garbintum. 
Apželdink girias ir laukus- pa
puošk žiedais ir prinokink vai
sius, idant žmonės, gyvuliai ir 
gautų sau peną...”

Kaip matome, tų laikų lietu
viams daugiau rūpėjo laukai ir 
vaisiai, nes tai buvo vienintelis 
jų gyvenimo šaltinis. Del to jie 
maldavo dievų, kad viskas gra
žiai užderėtų.

Atlikę apeigas, jie rinkdavosi 
puotoms, žaidimams ir dainoms. 
Kaikurie nusinešdavo ir aukų 
savo dievams.

Skirtumai Pažiūrose 
Sienų Klausime c

Turės Palaukti Karo
Pabaigos

Atsakydamas Į laišką kongre- 
smono John C. Butler, iš New 
Yorko, valstijos sekretorius C. 
Hull atsakė, jog Lenkijos sienų 
klausimo išrišimas turės būti 
paliktas po karo. Tačiau Suv. 
Valstijos yra pasirengusios pa
tarpininkauti ir dabar, jei abi 
užinteresuotos •- pusės, tai yra 
Lenkija ir Rusija to pageidau
tų. ’ ’
i Maskva tikrina, jog sienų 
klausimai jau išrišti; ponas Hull 
sako, ■ jog * juos svarstys tik po 
karo. Ar ne vertėtų kaip nors 
suvienodinti alijantų kalendo
rius?

Kvailiai auga nelaistomi.

Kiek Gali Lietuviai 
Išpirkti Karo Bonų
I Amerikos Lietuviu 5 Milionu € *• 
Karo Bonų Reikalu

Manau jau esate skaitę vie
nam arba kitam laikraštyje, o 
gal gavote ir laišką su prašymu 
pirkti karo bonų Amerikos lie
tuvių kreditan. Aš šiuomi savo 
raštu noriu paraginti tuos Ame
rikos lietuvius, kurie dar nėra 

Įgavę paraginimo laiškais ir ne- 
j pastebėjo spaudoje.

Karo Bonų pirkimas yra vi- 
į su Amerikos lietuvių reikalas. 
! Jeigu bent pusė Amerikos lie
tuvių pirktų po viena $25.00 
vertės boną, tai susidarytų apie 
15,000,000 dolerių vertės, bonų. 
Todėl sukelti pažadėtą sumą— 
$5,000.000. neturėtą būti sunku. 
Būtų labai gerai, kad minimą 
suma sukeltume greitu laiku su 
dideliu kaupu.

New Yorko Seimas nutaręs 
$5,000,000.00 “Lithuanian War 
Bond Drive” išrinko Nacionalę 
Komisija iš 44 asmenų ir pasky 
rė laiką nuo vasario 16-tos die
nos iki balandžio 30-tos dienos, 
1944 metų. Aplinkybės taip su
sidėjo, kad man tenka garbės 
būti šios Nacionalės Komisijos 
pirmininku. Darbas yra ne tik
tai labai didelis, bet ir labai at- 
sakomingas.

Aš sutikau eiti i šį didelį dar
bą pasitikėdamas skaitlingos 
komisijos narių gabumais ir 
griežtu pasiryžimu dirbti, o taip 
gi pilnai pasitikėdamas, kad lie
tuvių kolonijose pirmiaus suda
ryti bonų reikalais komitetai, 
netiktai šiam garbingam darbui 
pritars, bet stos į bendrą darbą 
— LAUKIU.

Karo Bonų reikalais adresuo
kite: NATIONAL WAR BOND 
COMMITTEE, Americans of 
Lithuanian Descent, 6820 Su
perior Ave., Cleveland 3, Ohio, 
arba 314 Walnut St., Newark 5, Į 
New Jersey.

— A. S. Trečiokas.

Cechai Bando Jodinėti Ant Dviejų Arkliukų
Kaip Vienas Sovietų 
Agentas Bando Apgaut 
Amerikos Lietuvius
Pasakojimai Apie Kokias Ten 
Maskolių "Geradėjysies"

Lietuviškose kolonijose Ame
rikoje gana dažnai pasirodo So
vietu Konsulato New Yorke 

G

tarnautojas, P. Rotomskis, ku
ris savo prakalbose meluoja vi
siems i akis, tvirtindamas būk

Velykų Atsiminimai
Man prisimena Velykos, 
Taip maloniai jos atėjo, 
Kai varpai aukštame bokšte, 
Linksmiu balsu suskambėjo.

Iš bažnyčios žmonės smagūs, 
Traukė į namelius savo;
Juos saulutė patekėjus — 
Glamonėjo ir bučiavo...

O langeliuose pražydus

Cechai Yra Didesni 
Nazių Bičiuliai, Negu 
Okupuoti Prancūzai

Šiuo Laiku Jie Daro
Neblogą Biznį

Anglų žurnale “The 1 Nine
teenth Century and After” sa
vo redakciniame straipsnyje pa 
žymėjo, jog cechai anaiptol ne 
griežia danties ant dabartinių

u

Ant visų Šveicarijos pašto] 
ženklų yra padėtas žodis “Hel-j 
vecija”, tai senas tos šalies yar-j 
das. , '
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ŠVENČIŲ-VELYKŲ

po maskolių režimu Lietuva 
pasiliks “laisva” ir bus pačių 
lietuvių valdoma.

Pereitam sekrūadienyje man 
teko jį girdėti Chicagos Lietu
vių Auditorijoj. Raudonoms da
vatkoms jis nupasakojo, jog So
vietų Sąjungoje jau yra 100,000 
lietuviškos kariuomenės, kuri 
einanti išvaduoti savo krašta.G 
O kuomet tas bus atlikta, tai 
Lietuva bus savystovi ir rusai 
ją globos tik tam, kad su ja 
nieko blogo neatsitiktų.

Ačiū už tokią globą! Lietu
vos žmonės jos visai nepagei
dauja. Korikas Muravjovas irgi 
tvirtino, kad jo vieninteliu troš
kimu yra globoti taikius lietu
vius. Bolševikų globa būtų šun
ta sykių žiauresnė ir už Mu
ravjovo. P. Rotomskis, kaipo 
sovietą agentas privalo pasako
ti savo “spyčius” ne lietuviams, 
bet rusams, kuriems jis tarnau 
ja ir iš kurių gauna pamokėti.

— Alfa.

Puošni lelija stovėjo;
Mūs mamytė linksmu veidu 
Margučius ant stalo dėjo.

Bet šiandiena gi Velykos 
Tenai liūdnos, ašarotos;
Jos nesipuošia lelijom, 
Tik švinu yra nuklotos.

— Juzė Ručinskienė.

Švedų Spauda Gina 
Atlanto Čarterį
Smerkia Pravestus Plesbicitus

Sovietų Rusijos užsimojimai 
užimti svetimas žemes sukėlė 
nerimavimų švedų visuomenė
je. Tą galima aiškiai pastebėti 
iš jų spaudos. Švedai nujaučia, 
kad jeigu Maskva užvaldys 
Suomiją, Baltijos kraštus ir Len 
kiją, tai nebus saugi ir pati 
Skandinavija.

Švedų savaitraštis — “Trots 
Allt” tikrina,- jog Sovietų teri-

Lietuvių Tauta Taip Ilgai Kovojusi Už 
Savo Laisvę Nesiduos Pavergiama •
Pasikeitimai, Kurie Gaivina
Naujas Viltis

Šių metų Velykų šventės ank
styvos. Daugelyje vietų po orą 
blaškysis sniego gabalėliai, o 
laukuose gamta dar bus neatsi
griebus nuo žiemos snaudulio. 
Pavasaris dar nepasirodė pilno
je gražumoje, nors jo šventė 
jau čia pat. Taigi ir Velykų u- 
pas nebus taip aiškus ir skais
tus, kaip paprastai.

Tačiau ko pasišykštėjo mums 
tikrenybė, tą pavaduos mūsų 
vaizduotė, gaivinama nuo senų, 
labai senų laikų. Velykos, tai 
atgimstančios gamtos simfonija; 
naujų jėgų triumfas; tai atgi
mimo šventė.

Kai girdėjom ištariant žo
džius; “Ateina Pavasaris” mū
sų širdyse sutvaksėdavo malo
numas ir džiaugsmas, kad pa
galiau užsibaigia šaltos ir nuo
bodžios dienos ir saulutė, su
tirpinusi ledus, papuoš laukus 

| ir pievas žaliumynais ir gėlė
mis. Ištikro būta kuom džiaug
tis ir ’ raminti save.

Bet Velykos nėra vien gam
tos šventė. Ji vienokiu ar kito
kiu būdu paliečia pavienių žmo
nių ir visos tautos gyvenimą. 
Istorijos eigoje pasitaiko tam
sių ir šviesesnių periodų, tar
tum tai būtų žiema ir pavasa
ris. Kas nenustoja vilties susi-

Bet viltis Į prisikėlimą nedin
go ir dabar. Prispausti vieno 
okupanto ir grasinami kito, mi- 
lionai lietuvių nelenkia galvos 
prieš užklupta likimą ir kovoja 
už geresnį rytojų, tikėdami, jog 
jų tėvynė prisikels, jog ateis ir 
jiems tikroji laisvės šventė. 
Taigi šiam neįlaužiamam pasi
ryžimui ir turi būti pritaikin
tos dabartinės Velykos. Tegul 
jos sustiprina mumyse amžiais 
gaivinama jausmą, jog pavasa
ris ateina ne vien gamtoje, bet 
ir tautų gyvenime; jog laisvė 
paima viršų ant vergijos ir 
priespaudos.

Lietuva yra prikalta ant kry
žiaus ir tamsos pajėgos daboja, 
kad kas jos nenuimtų. Daug 
vargo ir kančių pergyveno ir 
gal dar pergyvens jos žmonės. 
Ji tapo apiplėšta, nualinta. Šim
tai tūkstančių jos sūnų ir duk
terų ištremta į tolimas šalis. 
Pasilikę namuos gi turi prakai
tuoti okupantų naudai. Bet to
ji sunki, našta ir sielvarta ne
bus amžini, kaip sniegas Alpių 
kalnuose. Laisvės pavasariui ar
tėjant pradings vergija kaip 
baisusis sapnas ir pakils Lietu
va tvirtesnė negu kad ji buvo 
prieš dabartinį karą. Tai bus 
jos tikroji prisikėlimo šventė— 
Velykos. — P. Žibintas.

Tuščios Varpos
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LINKIU VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS.

PETRAS L. PIVARUNAS
ALT. Sandaros Prez.

PITTSBURG, PA.

Kurios Tautos Ką Šloviną

Kiekviena tauta garbina skir
tingus tipus žmonių ir tas at
vaizduoja jos tikrąjį charakte
rį. Štai kokie vyrai garbinami 
įvairiose šalyse:

Anglijoj — džentelmoną.
Vokietijoj — generolą. A
Airijoj — šventąjį.
Indijoj — savęs kankintoją.
Italijoj — dainininką.
Ispanijoj ,— toreodorą (bulių 

erzįųtoją). ■
Kanadoje — vaisingą motiną.
Lenkijoj — kankinį.
Amerikoj — pasekmingą biz

nierių.
Lietuvoje — Pasišventusį vi

suomenės veikėją.

torialiniai reikalavimai yra prie 
šingi Atlanto Čarteriui. Taip 
vadinami “plesbicitai”, kurie 
buvo atlikti Baltijos kraštuose 
esą nepriimtini iš demokratinio 
atžvilgio. Lietuva, Latvija ir 
Estija nėra reikalingos Rusijos 
“apsigynimui”, nes vokiečius 
sumušus nebeliks kitos stiprios 
valstybės, kuri galėtų skelbti 
rusams karą.

Meno Stebuklai

Esu matęs nepaprastą pianis
tą, kuris skambindavo be ran
kų.

— Bet aš mačiau dar dides
nį stebuklą — tenorą, kuris dai
navo mosikuodamas rankomis.

okupantų nazių. Bendradarbiavi 
mas tarp jų ir nazių yra kur 
kas didesnis, negu Prancūzijoj. 
Cechų pramonė gerokai prapli- 
to ir praturtėjo, gamindama gin 
klus vokiečiams. Karui užsibai
gus toji pramonė loš vadovau
jamą rolę Europoje.

Taigi, kuomet vieni čeęhai su 
Hocha priešakyje tarnauja Hit
leriui, tai kitų j e pusėje Benešąs 
su savo rėmėjais stengiasi pri
siplakti prie Stalino.’ Tikrai ČP 
goniška politika! ■ *

Žmonių Pasakojimai 
Apie Vištyčio Ežerą

'. • - * ■ ■ , . . - ' > •

Seniau Ten Buvusios
Gražios Pievos ” j

Vištyčio ežeras yra netoli Vil
kaviškio, Suvalkijoj. Jis gana 
didelis, vanduo jame gilus ir 
tyras. Apie jo atsiradimą žmo- 
nės visaip pasakoja. Girdi, se
niai protėviai pasakodavo, kad
tame plote, kur dabar yra eže
ras, buvo didelės pievos ir ga
nyklos.

Bet vieną vasaros naktį ark
lių prižiūrėtojai išgirdę nepa
prastą cypimą, tartum būtų viš
čiuko balsas. Cypsėjimas darė
si vis garsesnis ir garsesnis. Iš
sigandę naktigoniai parbėgo ną^ 
mo ir pranešė, jog girdėjo ne
paprasto garso Vištyti, kuris vi
sus išgąsdinęs.

Sekančią- dieną, kai žmonės 
nuėjo pažiūrėti, tai vietoje pie
vų, rado liūliuojantį ežerą, ku
rį nuo Vištyčio cypsėjimo pra
minė — “Vištytis”.

Daugiau smagumo yra mylė
ti, būti mylimam.

laukti šviesesnio laikotarpio, tas 
greičiau jį pasiekia. O kas visą 
laika abejoja ir nelaukia naujo 
pavasario, tą galį prislėgti am
žina tamsa.

Lietuvių tauta yra pergyve
nusi daug gražių vasarų ir daug 
šaltų žiemų. Per kelius šimtme
čius ji augo ir bujojo, pasiek
dama galybės viršūnių. Bet a- 
tėjo kiti laikai, laimė pasisuko 
į priešingą pusę ir Lietuva at
sidūrė svetimųjų priespaudoje. 
Bet ir sunkiausiose aplinkybėse 
susipratę jos sūnai nenustojo 
vilties į savo laisvės prisikėli
mą. Laisvė grįžo ir. vėl pradin
go. Lietuvių tauta atsidūrė sun
kiausiame politinės: žiemos lai
kotarpyje.

Vieną sykį tėvas išėjo su sū
num. į javų lauką. Pasidairęs 
aplinkui sūnus klausia:

— Pasakyk man, tėtyte, del 
ko vieni stiebai yra tiesūs, o ki
ti palinkę į žemę?

— Labai paprastai. Tų, kurių 
varpos yra tuščios, tie išsitiesę, 
o tų, kurių pilnos — tie nulin
kę.

Taip pasitaikę ir žmonių tar
pe. Tuštieji daugiausiai keliasi 
į viršų.

Turėkit omeny, kad nežino
jimas niekuomet nedaro bloga; 
pragaištingas yra tik paklydi
mas. O klysta žmonės ne del 
to, kad nežino, bet del to, kad 
vaizduojasi viską žiną.

LINKSMŲ PAVASARIO ?
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Dalen’s Drugs
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, Paul Dalen, R. Ph.

4187 Archer Ave. Chicago Illinois
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AMER. LIETUVIAI NEGALI UŽMIRŠT!
IR SAVOS KULTŪROS PALAIKYMO

Dideliam Darbui Prieš

Iš keletos man rašytų p. M. 
KasParaičio, T. M. Dr-jos sekre
toriaus ir žymaus Amerikos lie
tuviuose veikėjo laiškų, viena
me iš jų pabrėžė, kad būtu 
svarbu ir reikšminga Amerikos 
lietuviams išleisti dvi knygas. 
Vieną lietuvių kalboje apie A- 
meriką giliau ir vaizdžiau su
pažindinant mūsų tautiečius su 
šios šalies politine, kultūrine ir

ekonomine padėtimi ir pačiu | 
esminiu gyvenimu; šalies, ku
rioje mes gyvename 'ir dauge
liui iš mūsų yra antrąja tėvyne.

Antrą knygą — anglų kalboje j 
apie mūsų tėvų kraštą Lietuvą, 
plačiau ir išsamiai duodant pro- ■ 
gos svetimtaučiams susipažinti 
su Lietuvos valstybe, jos šie- į 
kiais ir teise gyventi savaran- i 
kiškai ir nepriklausomai.

Faktas, yra. kad daugelis iš j 
mūs lietuvių gyvenančių šioje 
šalyje ilgus metus mažai žino, 
arba visai nieko nežino, ar tėra

mažai susipažinę su Amerikos 
istorija, politika, krašto pramo
ne bei pažanga, švietimu ir taip 
pan. Šiuomi nėra reikalo mūsų 
visuomenei užsigauti, ar jaus
tis paneigtais. Kasdieninis gyve
nimas mums yra daug pavyz
džių davę.

Žinių Skleidimas Apie Lietuvą Angly 
Kalboje Yra Labai Svarbus Reikalas

Užsisakykite Lithuanian 
Bulletin

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINU VISUS SAVO DRAUGUS,
IR VAISUS LIETUVIUS VELYKŲ

PAŽĮSTAMUS
ŠVENTĖSE.

Yra išleista viena kita mažo 
formato knygelė apie Ameriką, 
kaipo “aukso šalį”, lietuvių kal
boje, bet tas mums nedavė gali
mybės arčiau pažiūrėti ir giliau 
pastudijuoti šią šalį. Pažįstame 
mes savo gyvenamą miestą ar 
miestelį, duoda platesnio akira- 
račio mūsų dirbamoji vieta, fa
brikas, krautuvė, bet toli gražu 
nežinome bei dvasiniai nesu
prantame šios šalies plataus ir 
masinio judėjimo, vyraujančios 
politikos bruožų, krašto princi- 
ou ir* tt. O tas būtina ir svarbu u 

’kiekvienam iš mūsų, kiekvie
nam šio krašto gyventojui ir pi- 

Į lieČiui bei pilietei. Anglų kalba 
j esamų knygų bei brošiūrų tais 
klausimais mes mažai skaitome, 
ar mažai jomis įdomaujamės.

Anglų kalba redaguojamas! 
Išeina kas mėnuo.

Rimti politiniai editorialai vi
sais Lietuvą liečiančiais klausi
mais.

Dažnai- Duoda_ nemokamus 
priedus iš Lietuvos praeities, 
dabarties ir ateities.

Sekantis nemokamas priedas 
— brošiūra apie Lietuvos san- 
tikius su Vokietija.

Biuleteniui talkininkauja kva 
lifikuoti specialistai iš viso Pa- 
balčio.

kart bus'skelbiama spaudoje.
Čekius ar Money Orders pra

šoma adresuoti; Lithuanian Bul 
letin, 73 West 104th Street, New 
York, N. Y.

lyn. Pagaliau išgirdau savo ka
rininko balsą:

— Ei, corporal! Jeigu įsika- 
si dar porą colių, tai aš apkal
tinsiu tave dezertiravime...”

Žinojo Kaip Apsisaugoti
Gerai Uždirbo

iškareivis, sugrįžęs 
didžiavosi prieš savo

Vienas
Pacifiko, 
draugus kaip vikriai jis mokėjo 
kasti lapių urvus.
kartą kaip tik bomba sprogda
vo, aš kasiaus vis gilyn ir gi-

Kiekvieną

—Ar iš savo literatinių darbų 
turi kokį nors pelną?

— Taip. Sykį pašte dingą ap
draustas rankraštis ir už jį ga
vau $25 atlyginimo.

Daug svarbių žinių iš pirmo 
šaltinio apie gyvenimą okupuo
toje Lietuvoje ir, apskritai, pa- 
baltį.

Lithuanian Bulletin stovi už 
Laisvą, Nepriklausomą ir De
mokratinę Lietuvą su sostine 
Vilniuje ir uostu Klaipėdoje.

Metine prenumerata — $5.00.

Užsimokėję $20.00 ar daugiau, 
bus laikomi prenumeratoriais— 
biuletenio rėmėjais (Sponsors). 
Užsimokėję $100.00 ar daugiau, 
bus laikomi prenumeratoriais— 
biuletenio garbės rėmėjais (Ho
norary Sponsors). Apie juos kas

LINKSMŲ PAVASARIO
SVENCIŲ-VELYKŲ

ŠIŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ PROGA 
SVEKINU SAVO PACIENTUS, DRAUGUS 

IR VISUS LIETUVIUS.

LINKSMŲ PAVASARIO DR. M. ŽILVITIS

ADV, ANTANAS A. OLIS
Republikonų Partijos Kandidatas į
MUNICIPAL COURT TEISĖJUS

LINKSMŲ VELYKŲ

Dabar kyla klausimas kas tą 
ar tokią knygą parašys, išleis, 
finansuos darba ir spaudą. Tam 
reikia pasišventusio ir tajam 
tik darbui atsidavusio žmogaus. 
Tam reikalinga studijų, litera
tūros, medžiagos ir intensyvaus, 
sakyčiau 2-jų metų, darbo. Ko
dėl, tas darbas yra padaromas 
ir tą §varbą ir reikalą mūsų tau 
tiečių sluoksniams galima būtų 
pateikti. Turime inteligentinių 
pajėgų, turime organizacijų ir 
fondų, kurie tą svarbų darbą 
paremtų ir finansuotų. Turime 
žmonių, ar žmogų, kuris tą dar
bą atliktų, tik tam reikia pasi
šventimo ir nuoseklaus darbo į- 
dėjimo.

Dr. O. J. 
ir Lietuvai 
do išleista 
knyga yra
Lietuvos laisvės gynimo darbe 
duodant galimybių svetimtau
čiams giliau pažinti mūsų, var
gų spaudžiamą, Lietuvą. Lei
džiame periodinius leidinius an
glų kalba apie mūsų, pavergtą 
kraštą ir mūsų išeivijos gyve
nimą. P-no A. Šimučio parašy
ta ir išleista parą stambesnių ir 
svarbių veikalų. Kuo daugiau, 
tuo geriau.

— Petras Juknys,
U. S. Kareivis.

SVENCIŲ-VELYKŲ
SVEIKINU VISUS''■SAVO DRAUGUS, PAŽĮSTAMUS

IR VISUS LIETUVIUS VELYKŲ ŠVENTĖSE.

ADV. K. GUGJS
CHICAGO, ILL.

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

3246 S. Halsted Street Chicago, Illinois
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LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

AUDITORIUM RESTAURANT
P. BALČIŪNAS ir M. KOVARSKI, Sav.

3131 So. Halsted St. -Chicago, UI

PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ PROGA 
SVEKINU SAVO PACIENTUS, DRAUGUS

IR VISUS LIETUVIUS.

DR. KARL NURKAT
3241 S. Halsted Street Tel. CALumet 4591

LINKSMŲ VELYKŲ

Tebūna Šios Velykų Šven-
tės Kuolinksmiausios

Visiems Amerikos
Lietuviams.

PR. POŠKA
Vaistininkas

3101 So. Morgan St.

Chicago, Ill.

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

U VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTU MERI AMS.

ANTANAS ČIURAS
So. Halsted Street Chicago, Illinois

C. Norem’o parašyta 
Vaduoti S-gos Fon- 
“Timless Lithuania’’ 
puikus dokumentas

Štai Kokie Gandai
Eina Washingtone

Politiniai Pranašavimai Iš 
Washington©

Viena informacijų agentūra 
Washingtone išsiuntinėjo savo 
krientams tokias informacijas 
apie politinę situaciją:

Estija, Lietuva ir Latvija: — 
Mes sutinkame pavesti jas Ru
sijai.

Suomija: Mes parėmėm rusų 
taikos sąlygas, bet pagelbėsim

I Suomijai vėliau.
Lenkija: Mes pakraipom pe

čiais, kuomet kalbama apie Len 
kijos padalinimą 
Rusijai.

Santykiai tarp 
ir Rusijos yra
šiuo laiku, bet ne “įtempti”. Mes 
bandome būti Rusijai “very 
nice”.

Neatrodo, kad šie pranašai 
turi rimtų argumentų • paremti 
savo spėliojimus. Ko ne ko, bet 
Baltijos kraštų Amerika' dar 
nesutiko pavesti Sovietams.

ir nusileidžiam

Su v. Valstijų 
gana sunkoki

V. ir VI šimtmetyje po Kris
taus lietuviai nuolat kovodavo 
su normanais, dabartiniais šve
dais.

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

« J. P. TAVERN
JOHN POCIUS, Sav. LINKSMŲ PAVASARIO

SVENCIŲ-VELYKŲ

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

Lai Bus Šios Pavasario

Šventės — Velykos
Kuolinksmiausios

Mūsų Draugams,

Kostumeriams ir
Visiems Lietuviams.

BROLIAI VAIŠVILAI'

Savininkai

MID-WEST ARMATURE SERVICE
813 West 35 th Street Phone YARds. 6776.
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SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMĘRIUS'

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

AUDITORIUM TAVERN
J. ir P.' Račiūnai, Sav.

3135-37 S. Halsted St. Chicago* B

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

ROSS HOTEL
PRANAS BASTIS, Sav.

711 West 43rd‘Street, Chicago, Ill
KAMBARIUS IŠRENDUOJAME DIENAI ARBA

SAVAITEI PRIEINAMOM SĄLYGOM

7-11 NATURAL TAVERN
DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS VISOKIŲ

GĖRIMŲ — VIETINIŲ ir IMPORTUOTŲ

TIKRA LIETUVIŠKA UŽEIGA

711 West 43rd Street^ Chicago, I1L
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I'M S. CEKIENe atpasakoja kaip
iAI TEKO GINTI LIETUVOS REIKALUS

sako: “Gal būt mama išeisi pa 
sivaikščioti ir pakvėpuoti švie 
žio oro...”

sudaryti Lietuvai draugų — ar- /.atsiliepė antra. Pereitą savaitę 
ba priešų.

sdinti Lietuvos himno- anglišką 
vertimą, kurio giedojime daly
vavo ne tik grupės nariai, bet 
ir svečiai. Šiame parengime te
ko ir man trumpai kalbėti apie 
Lietuvą ir Lietuvos jaunimą.

Konferencijos metu, ’ įvairių 
grupių atstovai, susitiko posė
džiuose, kuriuose diskusavo jų 
atstovaujamos tautos įvairias 
problemas ryšy su pokerines 
taikos sprendimais. Nors šių pa- 
sikalbėjimų eiga vyko ne for
maliuose rėmuose, ir buvo tik 
informacinio pobūdžio, visgi 

t 

jaučiau, kad jie turėjo savo ver
tybę, nes supažindino šį inteli
gentiškai žingeidaujantį jauni
mą su Lietuvos nepriklausomy
bės klausimo vieta dabartiniam 
Europos konflikte.

Konferencija baigėsi su masi
niu mitingu, kuriame dalyvavo 
su virš tūkstantis žmonių Kal
bėjo žymūs kalbėtojai ir muzi- 
kalinę dalį progrąmo atliko uni
versiteto choras -ir , orchestra. 
Mitingas vyko religinės apeigos 
būdu.

Viena iš įdomiausių ceremo
nijų tai buvo “Presentation of 
the Nations’ Flags. Tikrai buvo 
■neužmirštantis įspūdis kada 42 
tautų vėliavos nešamos atsto
vaujančių grupių, procesijos 
įformoj, prie muzikos, žygiavo 
prie didžiulės astrados, ant ku-į 
Jrios buvo atvaizduojamas dide- 
Uis pasaulis. Turėjau didelį siur
prizą ir susijaudinimą, kada pa
stebėjau, jog šią procesiją vedai 
— Lietuvos vėliavai Nežinau 
kieno sutvarkymu taip įvyko, 
bet sau pamaniau, “Mat, kur 
nors kartą ir mums teko pirma 
vieta!”

domavosi. lietuviškais šokiais ir 
prašė juos pamokinti.

Prisimenu, žodžius vieno di
plomato Lietuvoj, kuris pareiš
kė, jog “kiekvienas lietuvis yra< 
savo tautos atstovas užsienyje, 
ir pagal jo pasielgimą, susidaro- 
sprendžiama nuomonė apie vi
są tautą.” •

Tad kiekvienas iš mūsų esa
me propogandos: ministras, ku
ris savo pasielgimu ir veiksmais 
svetimų žmonių tarpe, galime

Pasikalbėjimai Apie Savo 
Žentus

sykiu skridom orlaivyje, Užda
rytoj kajutoj buvo- labai tvan
ku. ir aš ko tik neužtroškau. Kų 
gi dano mano rūpestingas žen-

1 *■ ■* *

telis? J*is paima mano ranką ir

Tikriausias būdas įtyti meilę 
’tai-ne per daug mylėti pats sa
ve.Lietuva Atstovaujama 

Jaunimo Konferencijoj’

>vo 
iško

savo

! Church grupei, kurios atstovė 
buvo p-lė Helen Boyd.

Lietuvos konsulas p. Daužvar 
■nėo. pradžioj, Krikš-’ dL3 šiai gruPei Prisiuntė įvairios 
Jaunimo Taikos Tary- j medžiagos apie Lietuvą. Ji taip 

28tą metinę kon- g* pakvietė mane dalyvauti jų
Hamline Universitete, susirinkimuose ir duoti jiems 
Minnesota. Šis jauni- ’patarimų jų studijose apie Lie- 

usideda didžiumoje iš uni tuvą. Tas man suteikė didelį 
studentų, malonumą, nes jie prie tikslo 

kreipėsi su- tikru atsidavimu ir 
entuziazmu.

laikė 
Perenei ją 
St Paul 
Dfias
versiteto ir kolegijos 
^Urie atstovauja įvairias religį.-! 
nes grupes.

Prisirengimui šiai konferen
cijai, kiekviena grupė apsiėmė 
? savaičių programą, studijuoti: 
vieną tautą, kuria ji atstovautų 
konferencijoj. Lietuva teko St. 
Anthony Park Congregational

Prieš konferenciją, ši grupė 
sumanė surengti lietuvišką- va
karėlį. Ta proga jie pasimoki
no tris- lietuviškus šokius: suk
tinį, noriu, miego ir blezdingė
lę. Jie taipgi pasirūpino atspau-

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENCIŲ-VELYKŲ!

Standard Federal
SAVINGS & Loan ASSOCIATION

Bolševike Buvo Įsipiršus 
“Atstovauti” Lietuva

■>

of Chicago

JUSTINAS MACKEVIČIUS
PREZIDENTAS

4192 Archer Avė. Chicago, Illinois

DIDŽIAUSIA LIETUVIU FINANSINĖ ĮSTAIGA

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

CHARLES TAVERN
K. ir V. KASILIAUSKAI, Sav.

3456 S. Halsted St. Chicago, III

LINKSMŲ VELYKŲ

Linksmų Pavasario Švenčių
— Velykų Mes Linkime

Visiems Savo Draugams
ir Kostumieriams.

JUOZAS BALCHUNAS
Valgomų Daiktų Krautuvės

Savininkas.

326d S. Lowe Ave

I!

Ryšyje* su šiuo atstovavimu 
įvyko vienas nemalonus inci
dentas, kurį jaučiu pareigą pa
minėti. Matyt mūsų “raudon- 
spalvių” piktąžolės pateko net 
ir į šį neva ramų lietuvių kam
pelį.

Grupės vadė, sužinojus, jog 
jiems priseis atstovauti Lietu
vą busimoj konferencijoj, mė
gino pirmeilė gauti informacijų 
iš, vietinių lietuvių. Per klaidą 
(pavardžių panašumo) ji per 
telefoną pakvietė vieną moterį 
susitikti su jų studijos grupe. 
Ši neinteligentiška moteris, dau 
giau panaši į nepraustą čigonę, 
negu į lietuvę, drąsiai atvyko į. 
grupės susirinkiųią ir savo dar
kyta anglų kalba, mėgino atsa
kinėti į šių jaunu studentų^ 
klausimus apie Lietuvą.

Jos atsakymai tikrai nustebi
no klausytojus. Nors ji paliko 
Lietuvą 1910 metais, ii visai 
drąsiai kalbėjo- apie dabartinę 
Lietuvą, ir pranešė “jog Lietu
vai nereikalinga nė jokia nepri
klausomybė, nes ji- tik laukia 

I tos dienos kada Rusija ją pa-j 
ims glcbon ir tik- tada Lietuva 
galės pajusti- laisvę. .” »'

Vienas- iš grupės klausytojų, 
pastebėjo, jog Lietuvos prezi
dentas neseniai tragingai- mir 
ręs. Į šią pastabą raudonspal- 
vių atstovė piktai atsakė, bū- 
tent: “Jis niekados nebuvo joks 
Lietuvos prezidentas, bet' tik 
kaip vagys nakties laike įsibrio- 
vė ir nuvertė lietuvių valdžią/’

Galite įsivaizduoti kokį, įspū- 
dįi toki išsireiškimai paliko šios 
grupės nariams. Visgi, jie ne"-- 
pametė viltį ir vėliau kreipėsi; 
į Lietuvos Konsulatą Chicago-, 
je gauti literatūros ir informar 
cijų. Reikia tikėtis, kad. įsigili
nus į Lietuvos garbingą prasiū
ti ir jų kovą už nepriklausomy
bę, blogi įspūdžiai buvo išsklai
dyti. Žinau,, kad ši grupė visa
dos jausis drauginga Lietuvai. 
Neseniai- buvau- vėl pakviesta 

į dalyvauti kitoj grupėj, kuri į-

Dvū uošvienės kalbasi apie 
savo žentus. Pirmoji pasakoja;

— Mano žentelis yra labai ge
ras. Kai tiktai padedu grybų 
ant stalo, tai nepradės valgyti 
tol, kol aš neparagauju.

— O' mano dar geresnis,

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENCIŲ-VELYKŲ

Jos Būtų

DR. S. BIEŽIS
2201 W. Cermak Rd.

Chicago, Ill.

Velykų 
Proga

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius

Velykų Švenčių Proga Linkėdamas. Kad Tos

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

DR. K. DRANGEL1S

Sveikiname Visus Savo

Draugus, Kostumerius
ir Visus Lietuvius su

Pavasario Šventėmis
— Velykomis ir

Linkime Linksmai
Jas Praleisti.

ŠVENTĖSE — VELYKOSEPAVASARIO

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ--VELYKŲ

r
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J. JANULEVICIUS

Chicago,. II

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse.

CHICAGOS IR CICERO LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJA v

P. J. RIDIKAS
3354 S. Halsted St. ’ SKYRIUS: 710 W. 18th St 

VISI TELEFONAI: YARds 1419

ANNA & JAMES TAVERN
A. BAGDONIENĖ ir-J. JANULEVICIUS, Sav.

S. P. MAŽEIKA ir J. Evanauskas
3319 S. Lituanica Ave. Phone YARds 1138

L J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone YARds 0781-0782

A. M. PHILLIPS
3307 S. Lituanica Ave. Phone YARds 4908LINKSMŲ PAVASARIO 

ŠVENCIŲ-VELYKŲ!
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS

.PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. . Phone PULlman 9661

LACHAWICZ IR SŪNŪS K
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270 
2314 West 23rd Place 10756 S. Michigan Ave.

J. LULEVTČIUS
4348 S. California Ave. Phone LĄFayette 3572

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENCIŲ-VELYKŲ!

Sveikinu Visus Chicagos
Lietuvius

Švenčių 
ir

Linkiu, Kad
Kuolinsmiausios.

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲl

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS _

D. PIVARŪNAS, Sav.

P1WARONAS BAKING CO

4622 So. Marshfield Ave
CHICAGO, ILL.

if ft

CHICAGO, ILL.
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LINKSMŲ PAVASARIO 
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SUKYS-DOODY-ANTONISEN
3252 S. Halsted Street

Visiems Chicagos Lietuviams Mes Linkime 
Kuolinksmiausių Kalėdų Švenčiu

------ NARIAI ------
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Ko Teismas Neišrišo
Tėvai Bylinėjos' o Vai 
kai Mylėjos
Vieno Advokato Pasakojimas

buvo seniai dar prieš Di- 
cara. Tai buvo dar mano 
stes dienomis, kai aš, vos 
s juridinį fakultetą, pilnas 
s, energijos, geriausių no- 
■ pasiryžimų pasidarbuoti 
ėję, įsirašiau ]

to padėjėju ir pradėjau 
arjera advokatūros srity. 
Deveikis buvo ieškovas— 
klijentas, Antanas Mičiu- 

da _  atsakovas ir bylinėjosi be j
advokato. Byla ėjo, gerai nebe
atsimenu, dėl~kažin kokio dar
žo ar žemės sklypo, kuriuo daug] 
metų nesinaudojo nei Deveikis,] 
nei Mičiūda. Viena tik atmenu,] 
kad pagal planą sklypas priklau | 
sė Deveikiui, o įsisenėjimu — 
Miciūdai. Moraliai buvo teisė 
tas gal ir Mičiūda, bet juridiš
kai Deveikis.

Bvla traukės kelerius metus. I 
Daug kartų ji buvo atidėta; 
buvo šaukiami nauji liūdinin- i 
kai, apžiūrėta vieta, ir pagaliau 
ji taip įkyrėjo ir teisėjams, ir 
man, ir mano patronui, ir visai j 
jau nebeapsimokėjo dėl jos var
žytis ir patiems bylininkams. 
Tačiau abu priešai, kaip du vo
rai suleisti į vieną butelį, ko
vėsi iki paskutiniųjų ne dėl 
reikalo, o iš principo — neuž-

prispirti taikytis taikės ir nesi- 
taikė. Nesitaikė vis dėl nieknie
kių — vienos ar kitos pusės už
sispyrimo.

Atmenu vieną kartą, kai tei
sėjas paskelbė Deveikio naudai 
sprendimą, Mičiūda sušuko: —

— Teisingas teisėau I Tai jis 
tamsta apsuko! Jis! — ir su 
žodžiu “jis” parodė Į mane pir-

Viena- 
ir bu- 
Į kie- 
kiemo

t 
advoKf

Nors sakoma, kad teismas be
šališkas, tačiau kaip aš tada pa
stebėjau, ne tik teisėjai, bet ir 
mes patys, aš ir mano patronas, 
labiau užjautėme Mičiūda, ne-1 
gu savo klijentą. Visos mano I 
pastangos sutaikinti juos geruo- | 
ju nuėjo niekais.

Deveikis buvo miestietis, ver- 1 
tesi prekyba ir iš dalies šaltkal- ! 
vvste; Mičiūda — ūkininkas ir 1 
vos mokėjo pasirašyti savo pa- . 
varde. Abu buvo kaimynai ir 
net susikūmavę. Deveikis šiek 
tiek nusimanė įstatymuose, gy
veno daugiau šaltu protu negu 
jausmais ir instiktyviai nuvokė, 
kad gyvenimas yra kova dėl 
būvio. Ir kovojo jis dėl to bū
vio panaudodamas kovoje visas 
teisėtas’ ir neteisėtas priemones. 
Be to, jis turėjo suktumo, mo
kėjo orientuotis painiuose daly
kuose, nors toli ir nenumatė.

O Mičiūda buvo arčiau prie 
Dievo, ir jo veiksmų kriterijos 
buvo jo paties sąžinė. Į valdžią 
ir į teisėjus jis žiūrėjo, kaip į 
Dievo pastatytus, ir teisme ki
taip į juos nesikreipdavo, kaip 
_  “Teisingas teisėjau! Teisin
gieji teisėjai!” Užtat visus ad
vokatus laikė sukčiais, apgavi
kais ir, apskritai, nedorais žmo
nėmis. Laimėti bylą su advoka
to pagelba, jo nuomone, reiškė 
tą pat, kaip laimėti per sukty-

Įstatymuose jis nenusima- 
bet tie įstatymai, kurie var- 
bažnyčią ar katalikų tikėji

mą. jam buvo neprivalomi, kaip 
išleisti žmonių kitatikių ir to
dėl neapšviestų Šv. Dvasios.

Deveikis daugiau pažangus ir 
tikvboje indiferentas; jis “in
teligentas” ir šliejos prie šlėktų. 
O Mičiūda, ramios dvasios pras
čiokėlis, tačiau degė neapykanta 
savo priešui ir šventai buvo į- 
sitikines 'savo teisėtumu, kas 
jam, be abejo, ir padėjo nekar
ta laimėti. Ponams teisėjams 
Mičiūda nesilenkė, bet laikė 
juos už save aukštesniais ir jų 
tarpe žinojo savo vietą.

Tačiau ir Deveikis ir Mičiūda 
-bu buvo prigimties apdovano
ti lietuvišku jautrumu ir užsi- 
sovrimu. Kiek kartų jie teismo

bę. 
nė, 
žė

Vakarėlis Charlie Chaplin Apie 
(Komunistus

Viena kartą Mičiūda ir mane 
pi ištekusio j patį buvo prispyręs prie sienos: 

pamatęs, kad byla krypsta ma
no klijento nenaudai ir, žinoda
mas priešininką didelį užsispy
rėlį esant, aš prašiau bylos ne- 

j atidėti, bet varyti toliau. O Mi- 
i čiūda užsispyrė, kad byla būtų 
atidėta. Žinoma, byla buvo ati- 

, dėta, ir vėl jis ją pralaimėjo.
Ir ne vieną byla abu priešai 

’ I vedė tarpu savęs: bylinėjosi jie, 
bylinėjosi ir jų žmonos. Vieną 

I karta po nakties Deveikis rado 
savo šulinyje nežinia kieno į- 
mestą katę. Kas žino: gal tą ka
tę įvijo šuo, gal ji pati įkrito, 
o gal ir tie patys kaimynai, no
rėdami pakurstyti Deveiki prieš 
Mičiūda, iškirto tą biaurų juo
ką, tik Deveikis nieko nelauk
damas, itarė Mičiūda... ir iš-

7 C 4*

kilo byla dėl katės.. . Vėliau 
Deveikienė užpiudė šuniu Mi- 
čiūdos paršą; paršas, lįsdamas 
per tvorą, išsinėrė sau koją — 
vėl byla ... Taip ir bylinėjos — 
dėl katės, dėl paršo, dėl kažin 
kokio lovio... Ir kaip 
kitų neapkentė, kaip 
tė! Kiek sutrų, kiek 
vieni ant kitų išliejo.
krūtijo Deveikis, nusmuko Mi
čiūda, ir kadaise geroje kaimy
nystėje gyvenę abeji namai da
bar pavirto į dvi priešingas sto
vyklas ir 
užnuodijo

kiau ir nuėjau.
Mičiudienės nameliai vėpsojo 

dviem pažaliavusiais langais į 
pašalėje suagusias dykavidures 
rožes ir į dulkė gatvę, 
me lange stovėjo kančia 
vo padėta maldaknygė, 
mą atalapi vartai. Gale
tvartai ir kiti ūkio trobesiai. Už 
•pirkios skystas senas sodas. Klo
jime kūlė.

Deveikienės kalvoje darbavos 
du paišini vaikinai. Prie kavos 
gatvėje buvo priversta atvežtų 
remontuoti akėčių, plūgų, arpu, 
dar visai nauja kuliamoji įla
šina. Gyvenamasis namas, kadai 
se su pretenzija į fligelį, deng
tas gontais, kurie laikui bėgant, 
vietomis pakeisti skardos gaba
lais, vietomis lentgaliais, Nese
niai pataisytas priebutis švietė 
naujomis lentomis. Iš figelio 
kieman žiūrėjo pro langus gėlės, 
nertiniai uždangalai, kurie taip 
neharmonizavo su loptu stogu.

(bus daugiau)

Tykūs, tykūs vakarėliai, 
Taip ramu ant lauko;
Šviesūs rausvi debesėliai
Padangėse plauko.

Jau nutilo paukštužėliai,
Upės nebanguoja;
Ir bernužiai namo grįžta, 
Darbelius rokuoja.;

Mėlynakės seserėlės,
Gėlių prisiskynė;
Iš liūdnųjų ašarėlių
Vainikus nupynė.

— Jovaras.

Suaugusio žmogaus kūne yra 
apie 206 atskiri kaulai.

jie vieni 
neapken- 
pagiežos 
Susiban-

visam savo amžiui 
sau gyvenimą.

taip veike Deveikio

Laimės Paslaptis 
Dar Neatspėta

Senovės Filosofų Mintys 
Nesutinka su Šiandieninėm

Pagarsėjęs komikas Charlie 
Chaplin, kuris, turėjo tiek daug 
“triubelio” su merginom, nepa- 
sišykštėdavo pagirti bolševikų 
prakalbose jis pareiškė: “Sako
ma, jog komunizmas gali 
plėsti visame pasaulyje. Jei 
atsitiktu, tai kas čia tokio 
go?”

O pirmiausiai atsitiktų
kas: tuos devynius milionus do
lerių, kuriuos turi Chaplin pa
siimtų valdyti komisarai, o jis 
pats vaikščiotų taip nudriskęs 
kaip 'savo lošiamose komedijo
se.

išsi- 
taip 
blo-

štai

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENCIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

BRIDGEPORT PAINT & HARDWARE
J. RAMANČIONIS, Sav.

3214 S. Halsted St Chicago, Illinois
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Ideališka Santaika da, o aš 4 tai visai nekreipsiu
-----------  i domės.

— Žinai, aš susitariau su sa- ] --------------------
vo žmona viename dalyke, ku- i Ispanų diktatoriaus gen. Fran 
ris užtikrins mums ideališką gy- co oficialis titulas yra “EI Cau- 
venimą. j dilio”, kas reiškia “vadą“.

— O kokiu gi būdu? I -----------
— Susitarėm, kad žmona ga-1 §v. Petro bazilikoj Romoje y- 

lės barti mane kiek tik jai len- ra 45 altoriai.

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENCIŲ-VELYKŲ

JOHN T. ZURIS
TEISĖJAS

Mičiūda 
balsas, kaip veikia katės žvilgs
nis narvely uždarytą žvirblį.

Nežinau, kuo pasibaigė jų by
la. Didžiojo karo pradžioje iš
važiavau į Rusiją; Lietuva oku
pavo vokiečiai, ir aš savo buvu
sių klijentu ir priešininku ne
besiinteresavau ir buvau apie 
juos ir visai pamiršęs. Sugrįžęs 
po karo, taip pat neatsiminiau 
ir štai kur juos sutikau.

Neberūpėjo man nei jų bylos 
pabaiga, nei jie patys. Aišku, jų 
byla buvo baigta: ją baigė tas 
Teisėjas, kuris šiame pasaulyje 
baigia visų bylas, kaip užbaig
tas, taip ir neužbaigtas, bet man 
buvo skaudu, kad kartais gyve
nime tokie mažmožiai, tokie už
sispyrimai užnuodija žmogaus 
buitį ir, kaip rūdys geležį, suė
da širdį.

Ko trūko gyvenant Deveikiui 
ir ko nepakako Miciūdai?! Ir 
kaip jie abu būtų buvę paten
kinti ir laimingi, jeigu būtų at
sivėrusi žemė ir prarijusi tą ne
lemtą daržo sklypą.

Vieną gražų liepos mėnesio 
dieną važiavau aš į apskrities 
miestelį autobusu. Netoli to 
miestelio autobusas staiga su
stojo ir išlipęs šoferis ėmė žiū
rinėti motorą. Pasirodė, kad jis 
sugedęs ir ims keletą valandų 
iki bus sutaisytas.

Turėdamas liuoso laiko aš 
nuėjau į miestelį aplankyti mi
rusių mano bylininkų šeimas.

— Atsiprašau tamsta, kur čia 
gyvena ponia Deveikienė? — 
paklausiau aš pirmą patiktą pi-

Senovės gudrieji vyrai irgi ne 
vienodai suprato laimę. Graikų 
filozofas Epiktetas yra pasakęs: 
“Tas laimingas, kuris pasiten
kina tuom, ką turi”. Sokratas gi 
apie tą patį dalyką aiškino: — 
“Tas laimingas, kuris mažiausiu 
dalyku pasitenkina.”

Tokie supratimai apie žmo
gaus pasitenkinimą ir laimę per 
ėjo ir krikščionybę. Kristus no
rėjo padaryti žmones tobulais 
ir pavyzdingais liepdamas jiems 
nekrauti turtų, nesipuošti, ne- 
keršinti už padarytas skriau
das. Kas čia kentės, tam leng
viau bus pasiekti Dievo Kara
lystę.

Šios visos mintys gana gra
žios ir jos gal būt tiko rytinių 
šalių gyventojams, kur per šim
tus metų mažai kas keitėsi ir 
kur žmonės užsiganėdino pri-’ 
mityviškomis sąlygomis. Tačiau 
Europos ir Amerikos civilizaci
ja remiasi ne ant “pasitenkini
mo tuom ką turi”, bet ant nuo
latinio siekimo sukurti geresnes 
gyvenimo sąlygas.

Taigi tos žmogaus charakte
rio ypatybės, kurios seniau skai 
tesi nuodėmingomis, pav. savy- 
meilė, ješkojimas šlovės, turtų, 
pasaulinių reikalų užakcentavi- 
mas — šiais laikais yra sunau
dojamos vystymui civilizacijos 
ir gerinimui žmonių būvio. A- 
čių tam daugelis Europos ir A- 
merikos tautų greitai iškilo, pra 
turtėjo, tuom tarpu Indija, Per
sija, Mažoji Azija, Egiptas atsi
liko nuo progreso. Jos vis dar 
tebeješko užkastos geležėlės.

Kiekvienas asmuo, kiekviena 
tauta turi savotišką supratimą 
apie laimę. Jei kas manęs pa
klaustų kokios laimės turėtų 
ješkoti lietuviai, aš tiek galė
čiau pasakyti: pirmiausia siek
ti kad lietuvių tauta būtų lais
va, kad ji neskurstų ir neatsi
liktų nuo kitų. Toliau, kad kiek 
vienas k lietuvis apsirūpintų ge
resnėmis gyvenimo sąlygomis ir 
būtų tobuląs, pavyzdingas žmo
gus. . , j : i

— Anupras,
Deveikienė?!, Egi ut: pir- 
namas Mičiudienės, o an- 
už kavos, — Deveikienės...

mas
tras,
Tamsta gal kuliamąją mašiną 
npri pirkti?

— Ne, aš taip sau, — susa-

Kieno burna karti, tam ir me
dus nesaldus.

Daug reikalaujama iš to, ku
riam daug duota.

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

Sveikina Visus Savo Kostumerius ir
Draugus Velykų Švenčių Proga

Mikas Jovarauskas ir Jonas Bertulis
SAVININKAI

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILL.

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENCIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS _

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE

JOHN PAKEL & CO.
REAL ESTATE — INSURANCE

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306

ŠVENCIŲ-VELYKŲ
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS J 

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE

ARCHER MARKET
JOHN WADZUNAS, Sav.

4214 Archer Ave. Chicago, Illinois
- kU

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ

ŠIRDINGAI SVEIKINAME VELYKŲ ŠVENTĖSE c

VISUS MŪSŲ ESAMUS IR BŪSIMUS

DEPOZITORIUS IR DRAUGUS

MŪSŲ TROŠKIMAS YRA — PATARNAUTI

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

JU BIZNIO REIKALUOSE, v

JOHN BRENZA
PREZIDENTAS

Metropolitan
State Bank

Cermak Road and Leavitt St

CHICAGO, ILL.


